Муниципальное образовательное учреждение Переяславская основная общеобразовательная школа №9

(663972, Красноярский край, Рыбинский район, с. Переясловка, ул. Советская, 10,
( тел/факс 8(39165)63181, E-mail: pet1959@yandex.ru       Сайт: http: //perejaslavka9.narod.ru /

	Номер документа
	Дата

	01-05-26
	21.02.2011

ПРИКАЗ

Об утверждении перечня

учебников
   В целях организации  образовательного процесса.

Приказываю:
1. Педагогическим работникам определить содержание общего образования по своим предметам на основе учебного плана и соответствующих требований государственных образовательных стандартов и представить на утверждение заместителю директора Хитровой О.В., не позднее 17.02.2011года.

2. Утвердить список учебников на 2011-2012 учебный год    /Приложение №1/

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по учебно-воспитательной работе Хитрову О.В. .

С приказом ознакомлены:
Руководитель:     __директор ОУ_        ___________   _____Буткач  Л.И._

                                      должность                                подпись                       расшифровка подписи

Приложение № 1

Муниципальное образовательное учреждение Переяславская основная общеобразовательная школа №9

(663972, Красноярский край, Рыбинский район, с. Переясловка, ул. Советская, 10,
( тел/факс 8(39165)63181, E-mail: pet1959@yandex.ru       Сайт: http: //perejaslavka9.narod.ru /

Список учебников МОУ Переяславская ООШ № 9

на 2010-2011 учебный год.

	Начальная школа

1 класс

	Бунеев Р.Н. и др.
	 Учебник по обучению грамоте и чтению. Букварь
	1
	Баласс
	2010
	Школа 2000…2100

	Бунеев Р.Н. и др.
	Русский язык
	1
	Баласс
	2010
	Школа 2000…2100

	Бунеев Р.Н.
	Литературное чтение
	1
	Баласс
	2010
	Школа 2000…2100

	Ладыженская Т.А.
	Детская риторика в рассказах и рисунках
	1
	Баласс
	2010
	Школа 2000…2100

	Демидова Т.Е.и др.
	Математика
	1
	Баласс
	2010
	Школа 2000…2100

	Вахрушев А.А. и др.
	Окружающий мир
	1
	Баласс
	2010
	Школа 2000…2100

	Лях В.И., Зданевич А.А.
	Физическая культура. Учебник 1-4 кл.                       .

	1-4кл
	Просвещение

	завершенная линия

	Алеев В.В., Науменко Т.И.

	Музыка. Учебник.

	1

	Куревина О.А., Лутцева Е.А
	Технология. Прекрасное рядом с тобой. Учебник.1кл

	1
	Баласс
	2010
	Школа 2000…2100

	Куревина О.А. Лутцева Е.А.
	Разноцветный мир. Рабочая тетрадь по ИЗО.

	2
	Баласс
	2010
	Школа 2000…2100

	2 класс

	Бунеев Р.Н. и др.
	Русский язык
	2
	Баласс
	2007
	Школа 2000…2100

	Бунеев Р.Н.
	Литературное чтение
	2
	Баласс
	2005
	Школа 2000…2100

	Биболетова М.З. и др.
	Английский язык
	2
	Титул
	2005
	Завершенная линия

	Демидова Т.Е.и др.
	Математика
	2
	Баласс
	2007
	Школа 2000…2100

	Вахрушев А.А. и др.
	Окружающий мир
	2
	Баласс
	2007
	Школа 2000…2100

	Горячев А.В. и др.
	информатика и ИКТ
	2
	Баласс

	Школа 2000…2100

	Ладыженская Т.А.
	Детская риторика в рассказах и рисунках
	2
	Баласс
	2010
	Школа 2000…2100

	Алеев В.В., Науменко Т.И.

	Музыка. Учебник.

	2
	Дрофа

	завершенная линия

	Куревина О.А., Лутцева Е.А
	Технология. Прекрасное рядом с тобой. Учебник.1кл

	2
	Баласс
	2010
	Школа 2000…2100

	Куревина О.А. Лутцева Е.А.
	Разноцветный мир. Рабочая тетрадь по ИЗО.

	2
	Баласс
	2010
	Школа 2000…2100

	3 класс

	Бунеев Р.Н. и др.
	Русский язык
	3
	Баласс
	2007
	Школа 2000…2100

	Бунеев Р.Н.
	Литературное чтение
	3
	Баласс
	2005
	Школа 2000…2100

	Биболетова М.З. и др.
	Английский язык
	3
	Титул
	2005
	Завершенная линия

	Демидова Т.Е.и др.
	Математика
	3
	Баласс
	2007
	Школа 2000…2100

	Вахрушев А.А. и др.
	Окружающий мир
	3
	Баласс
	2007
	Школа 2000…2100

	Алеев В.В., Науменко Т.И.

	Музыка. Учебник.

	3
	Дрофа

	завершенная линия

	Куревина О.А., Лутцева Е.А
	Технология. Прекрасное рядом с тобой. Учебник.1кл

	3
	Баласс
	2010
	Школа 2000…2100

	Куревина О.А. Лутцева Е.А.
	Разноцветный мир. Рабочая тетрадь по ИЗО.

	3
	Баласс
	2010
	Школа 2000…2100

	4 класс

	Бунеев Р.Н. и др.
	Русский язык
	4
	Баласс
	2007
	Школа 2000…2100

	Бунеев Р.Н.
	Литературное чтение
	4
	Баласс
	2005
	Школа 2000…2100

	Биболетова М.З. и др.
	Английский язык
	4
	Титул
	2005
	Завершенная линия

	Демидова Т.Е.и др.
	Математика
	4
	Баласс
	2006
	Школа 2000…2100

	Вахрушев А.А. и др.
	Окружающий мир
	4
	Баласс
	2007
	Школа 2000…2100

	Алеев В.В., Науменко Т.И.

	Музыка. Учебник.

	4
	Дрофа

	завершенная линия

	Куревина О.А., Лутцева Е.А
	Технология. Прекрасное рядом с тобой. Учебник.1кл

	4
	Баласс
	2010
	Школа 2000…2100

	Куревина О.А. Лутцева Е.А.
	Разноцветный мир. Рабочая тетрадь по ИЗО.

	4
	Баласс
	2010
	Школа 2000…2100

	Основная школа

	5 класс

	Бунеев Р.Н. и др. под ред. Леонтьева А.А.
	Русский язык
	5
	Баласс
	2008
	Завершенная линия

	Бунеев Р.Н. и др.
	Литература
	5
	Баласс
	2007
	Завершенная линия

	Кузовлев  и др.
	Английский язык. 1-й год обучения
	5
	Просвещение
	2006
	Завершенная линия

	Виленкин Н.Я. и др.
	Математика
	5
	Мнемозина
	2007
	Завершенная линия

	Данилов Д.Д. и др.
	История Древнего мира
	5
	Баласс
	2006
	Завершенная линия

	Сухова Т.С., Строганов В.И.
	Природоведение
	5
	Вентана-Граф
	2006
	Завершенная линия

 под ред. Симоненко В.Д.
	 Технология. Обслуживающий труд
	5
	Вентана-Граф

	Завершенная линия

	Алеев В.В. Науменко Т.И.
	Музыка.

	5
	Дрофа

	Завершенная линия

	Ладыженская Т.А.
	Школьная риторика.
	5кл.
	Баласс

	Под ред. Симоненко В.Д..
	Технология

	5кл.
	Вентана-Граф

	Алеев В.В. Науменко Т.И.
	   Музыка.

	5
	Дрофа

	Лях В.И., Зданевич А.А

	.Физическая культура. Учебник 5-7кл.

	5-7
	Просвещение

	6класс

	Бунеев Р.Н., Бунеева Е.В. и др. под ред. Леонтьева А.А.
	Русский язык
	6
	Баласс
	2005
	Завершенная линия

	Бунеев Р.Н. и др.
	Литература
	6
	Баласс
	2007
	Завершенная линия

	Кузовлев В.П. и др.
	 Английский язык
	6
	Просвещение
	2006
	Завершенная линия

	Ладыженская Т.А.
	Школьная риторика.
	6кл.
	Баласс

	Виленкин Н.Я. и др.
	Математика
	6
	Мнемозина
	2007
	Завершенная линия

	Данилов А.А., Косулина Л.Г.
	История России
	6
	Просвещение
	2006
	Завершенная линия

	Данилов А.А., Данилов Д.Д. и др.
	История России
	6
	Баласс
	2005
	Завершенная линия

	Данилов Д.Д. и др.
	Всеобщая история. История Средних веков
	6
	Баласс
	2006
	Завершенная линия

	Боголюбов Л.Н., Виноградова Н.Ф., Городецкая Н.И. и др.
	Обществознание
	6
	Просвещение
	2006
	Завершенная линия

	Герасимова Т.П., Неклюкова Н.П.
	География
	6
	Дрофа
	2007
	Завершенная линия

	Пономарева И.Н., Корнилова О.А., Кучменко В.С.
	Биология
	6
	Вентана-Граф
	2007
	Завершенная линия

	Под ред. Симоненко В.Д..
	Технология

	6
	Вентана-Граф

	Алеев В.В. Науменко Т.И.
	   Музыка.

	6
	Дрофа

	Неменская Л.А.
	. Изобразительное искусство. Искусство в жизни человека..

	6
	Просвещение

	Лях В.И., Зданевич А.А

	.Физическая культура.

	5-7
	Просвещение

	7 класс

	Бунеев Р.Н., Бунеева Е.В. и др. под ред. Леонтьева А.А.
	Русский язык
	7
	Баласс
	2005
	Завершенная линия

	Бунеев Р.Н. и др.
	Литература
	7
	Баласс
	2005
	Завершенная линия

	Кузовлев В.П. и др.
	 Английский язык
	7
	Просвещение
	2007
	Завершенная линия

	Мордкович А.Г.
	Алгебра
	7
	Мнемозина
	2006
	Завершенная линия

	Атанасян Л.С. и др.
	Геометрия
	7кл.-9кл.
	Просвещение
	2007
	Завершенная линия

	Данилов А.А. и др.
	История России
	7
	Баласс
	2007
	Завершенная линия

	Данилов Д.Д. и др.
	Всеобщая история. История Нового времени
	7
	Баласс
	2007
	Завершенная линия

	Боголюбов Л.Н. и др.
	Обществознание
	7
	Просвещение
	2006
	Завершенная линия

	Коринская В.А., Душина И.В., Щенев В.А.
	География
	7
	Дрофа
	2006
	Завершенная линия

	Константинов В.М.и др.
	Биология
	7
	Вентана-Граф
	2007
	Завершенная линия

	Перышкин А.В.
	Физика
	7
	Дрофа
	2007
	Завершенная линия

	Под ред. Симоненко В.Д..
	Технология

	7кл.
	Вентана-Граф

	Алеев В.В. Науменко Т.И.
	   Музыка.

	7
	Дрофа

	Питерский А.С., Гуров Г.Е.
	. Изобразительное искусство: Дизайн и архитектура в жизни человека. 7-8кл.

	7-8кл.
	Просвещение

	8 класс

	Бунеев Р.Н., Бунеева Е.В. и др. под ред. Леонтьева А.А.
	Русский язык
	8
	Баласс
	2008
	Завершенная линия

	Бунеев Р.Н. и др.
	Литература
	8
	Баласс
	2007
	Завершенная линия

	Кузовлев В.П. и др.
	 Английский язык
	8
	Просвещение
	2006
	Завершенная линия

	Мордкович А.Г.
	Алгебра
	8
	Мнемозина
	2006
	Завершенная линия

	Макарова Н.В. и др. под ред. Макаровой Н.В.
	Информатика и ИКТ
	8кл.-9кл.
	Питер Пресс
	2006
	Завершенная линия

	Данилов Д.Д. и др.
	История России
	8
	Баласс
	2009
	Завершенная линия

	Данилов Д.Д. и др.
	Всеобщая история. История нового времени
	8
	Баласс
	2007
	Завершенная линия

	Боголюбов Л.Н., Иванова Л.Ф., Матвеев А.И. и др.
	Обществознание
	8кл.-9кл.
	Просвещение
	2006
	Завершенная линия

	Баринова И.И.
	География
	8
	Дрофа
	2005
	Завершенная линия

	Драгомилов А.Г. и др.
	Биология
	8
	Вентана-Граф
	2006
	Завершенная линия

	Перышкин А.В.
	Физика
	8
	Дрофа
	2007
	Завершенная линия

	Габриелян О.С.
	Химия
	8
	Дрофа
	2007
	Завершенная линия

	 под ред.Кузнецовой Н.Е.
	Химия
	8
	Вентана-Граф
	2008
	Завершенная линия

	Под ред. Смирнова А.Т.
	ОБЖ
	8
	Просвещение
	2006
	Завершенная линия

	Лях В.И., Зданевич А.А.
	Физическая культура. Учебник 8-9кл.

	8-9
	Просвещение

	Алеев В.В. Науменко Т.И.
	Музыка. Учебник.

	8
	Дрофа

	Питерский А.С., Гуров Г.Е.
	. Изобразительное искусство: Дизайн и архитектура в жизни человека. 7-8кл.

	7-8
	Просвещение

	9 класс

	Бунеев Р.Н., Бунеева Е.В. и др. под ред. Леонтьева А.А.
	Русский язык
	9
	Баласс
	2005
	Завершенная линия

	Бунеев Р.Н. и др.
	Литература
	9
	Баласс
	2005
	Завершенная линия

	Кузовлев В.П. и др.
	 Английский язык
	9
	Просвещение
	2006
	Завершенная линия

	Мордкович А.Г., Семенов
	Алгебра
	9
	Мнемозина
	2007
	Завершенная линия

	Данилов Д.Д. и др.
	История России
	9
	Баласс
	2008
	Завершенная линия

	Данилов Д.Д. и др.
	Всеобщая история. Новейшая история
	9
	Баласс
	2008
	Завершенная линия

	Дронов В.П., Ром В.Я.
	География
	9
	Дрофа
	2007
	Завершенная линия

	Пономарева И.Н., Чернова Н.М., Корнилова О.А.
	Биология
	9
	Вентана-Граф
	2009
	Завершенная линия

	Перышкин А.В., Гутник Е.М.
	Физика
	9
	Дрофа
	2007
	Завершенная линия

	Габриелян О.С.
	Химия
	9
	Дрофа
	2007
	Завершенная линия

	Лях В.И., Зданевич А.А.
	Физическая культура.

	8-9
	Просвещение

Директор МОУ

Переяславская ООШ № 9                                                    Л.И. Буткач